
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it www.ustlecce.it  

 

  

 

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)    Lecce, (fa fede il protocollo) 
U.O./Sezione: Personale Amministrativo, Tecnico e Ausiliario  

 

 

 IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297 e ss.mm.ii.;  

VISTO il C.C.N.I. sottoscritto data 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici 2019/22; 

VISTO il C.I.R. Puglia dell’8/09/2020;  

VISTA la nota ministeriale, prot. N. AOODGPER/23439 del 17/06/2022, avente per oggetto 

“Utilizzazioni e Assegnazioni Provvisorie personale docente, educativo ed A.T.A. a.s. 

2022/32”, alla quale si rimanda integralmente, con la quale l’Amministrazione centrale ha 

fornito indicazioni sulle operazioni in argomento e ne ha stabilito i termini; 

VISTE le domande di assegnazione provvisoria presentate dal personale A.T.A., per l’a.s. 2022/23 

entro il termine indicato dall’Amministrazione centrale; 

VISTE le graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie del succitato personale A.T.A. 

interessato all’operazione in questione, pubblicate con nota prot. n. AOOUSPLE/13454 del 

27/07/2022, che si richiama;  

CONSIDERATO che al momento non è noto il contingente relativo alle immissioni in ruolo del 

personale ATA per l’a.s. 2022/23; 

FATTO SALVO il potere di revocare o modificare il presente provvedimento per circostanze al 

momento non note all’Amministrazione, ivi compresi gli effetti di eventuali provvedimenti 

giurisdizionali; 

RESA l’informativa sulle operazioni alle Segreterie delle OO.SS. provinciali del Comparto 

Istruzione; 

DISPONE 

 

Sono di seguito elencati i posti assegnati a seguito di utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

personale ATA per l’a.s. 2022/2023, pubblicati all’Albo informatico dell’Ufficio. 

L’Ufficio si riserva di apportare, in autotutela, eventuali modifiche alle suddette assegnazioni. 

Il personale raggiungerà la sede assegnata a decorrere dal 01/09/2022; i dirigenti scolastici 

cureranno gli adempimenti di competenza. 

Si evidenzia, in linea con le disposizioni nazionali, che eventuali disponibilità sopraggiunte dopo il 

presente provvedimento non danno luogo al rifacimento delle operazioni. 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it www.ustlecce.it  

 

  

 

 

ASSEGNAZIONI PROVVISORIE  

 

PERSONALE ATA - A.S. 2022/23 

 

FASE PROVINCIALE: DIRETTORI SGA 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

POLO RODOLFO 04/09/1967  I.C. Polo 1 Leverano I.C. Polo 2 Galatina 

QUARANTA ENRICO 19/06/1974  I.C. Minervino I.C. Andrano 

RIZZO FLORIANA 05/07/1977 I.C. Vernole ITES “Olivetti” Lecce 

  
 

FASE PROVINCIALE: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
    

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

DE NIGRIS RAFFAELA 20/05/1961 
Liceo “Ciardo Pellegrino” 

Lecce 
I.C. Polo 1 Trepuzzi 

FILIPPO MARIA BERNADETTE 31/01/1967 
2° C.D. “De Amicis” 

Lecce 
I.C. Supersano 

    

 

FASE PROVINCIALE: ASSISTENTI TECNICI 

 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

MORCIANO ANTONIO 17/09/1971 (LE) 
IISS “Bottazzi” 

Casarano 

I.C. Pascoli Tricase 

(AR02) 

 

 

 

 

 

 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it www.ustlecce.it  

 

  

FASE PROVINCIALE: COLLABORATORI SCOLASTICI 

    

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

MARTELLA BIAGIO 26/10/1966 I.C. Alliste I.C. Ruffano 

ERROI MARIA LUISA 25/03/1964 
2° C.D. “De Amicis” 

Lecce 
I.C. Porto Cesareo 

LINCIANO ORNELLA 17/11/1965 I.C. Lizzanello I.C. Cavallino 

MINONNE GIOVANNI LUIGI 23/02/1966 Liceo “Palmieri” Lecce LECT Otranto 

SCHITO SIMONA 16/05/1983 
2° C.D. “De Amicis” 

Lecce 
I.C. Casarano Polo 2 

VILLANI ANTONIO 09/09/1961 I.C. Lizzanello 
IISS “Galilei Costa 

Scarambone” Lecce 

QUARTA VALERIA 27/04/1961 C.D. “Ampolo” Surbo I.C. Trepuzzi Polo 2 

DE BLASI STELLUCCIA 12/01/1962 
I.C. “Ammirato Falcone” 

Lecce 
I.C. Cavallino 

VITACOLONNA SILVIO MARCO 25/04/1964 
Liceo “Banzi Bazoli” 

Lecce 
I.C. Lizzanello 

CORCIULO GIULIANO 15/07/1971 
5° C.D. “Tempesta” 

Lecce 
I.C. Cavallino 

LANDOLFO GIOVANNI 20/08/1980 I.C. Cavallino I.C. Galatina Polo 1 

PROVENZANO MARIA COLTURA 29/09/1958 
2° C.D. “De Amicis” 

Lecce 
I.C. Alliste 

SCARPA SALVATORE 19/02/1958 I.C. Casarano Polo 2 ITES “Olivetti” Lecce 

 

  
   

FASE INTERPROVINCIALE: DIRETTORI SGA 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

CARLINO GIOVANNA 29/04/1980  I.C. Valdengo I.C. Salice Salentino                                                         

PAULI’ SONIA 08/01/1971 I.C. 5 Modena I.C. Melendugno 

PAGLIALONGA MARINA 20/02/1978 
I.C. 14 San Massimo 

Verona 
I.C. Polo 3 Galatina 

CARLUCCIO LAURA 25/08/1988 I.C. Moisè Loria Milano IISS “Meucci” Casarano 

D’ERRICO CHIARA 13/01/1979 Liceo “Da Vinci” Firenze 
I.C. “Ammirato Falcone” 

Lecce 

CACCAMO GIOVANNA 12/05/1980 IV I.C. Rosmini Padova S.M. Quinto Ennio Lecce 

SPECCHIA MARCO 30/07/1991 I.C. Treviso 2 “Serena” I.C. Cursi 

OCEANO GIOVANNI 21/04/1993 
I.C. Settimo IV Settimo 

Torinese 
Liceo “Galilei” Nardò 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it www.ustlecce.it  

 

  

DE NICOLI GIULIA 06/06/1991 I.C. Castelcovati (Bs) IISS “Vespucci” Gallipoli 

 

 

FASE INTERPROVINCIALE: ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

PINO MARILENA 08/07/1975 

I.C. “Margherita Hack” 

San Giovanni Lupatoto 

(Vr) 

I.C. Uggiano  

 

 

  

FASE INTERPROVINCIALE: COLLABORATORI SCOLASTICI 
 

COGNOME E NOME 
DATA DI 

NASCITA 

SCUOLA TITOL. 

01.09.2022 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

FICOCELLI MARIASTELLA 14/09/1991 I.C. “L. Galvani” Milano 2° C.D. “De Amicis” Lecce 

MANCARELLA MARINA 22/10/1966 I.C. “Parini” Como 2° C.D. “De Amicis” Lecce 

RIZZO MARCO 08/05/1989 
I.C. “Manzoni” Rescaldina 

(Mi) 
2° C.D. “De Amicis” Lecce 

SCIBILIA CONCETTA 21/04/1964 
I.C. “Quasimodo” Gela 

(Ct) 
IISS “Deledda” Lecce 

CAPASA LUCIA 01/01/1987 
11 C.D. “S. Filippo Neri” 

Bari 

4° C.D. “Castromediano” 

Lecce 

FERILLI ALESSANDRO 15/11/1977 IISS “Majorana” Bari 5° C.D. “Tempesta” Lecce 

NUZZO MELANIA 09/12/1983 
Liceo “Fermi Monticelli” 

Brindisi 
ITE “Olivetti” Lecce 

MAGGIO GIANLUCA 22/07/1988 I.C. “Pascoli” Milano 5° C.D. “Tempesta” Lecce 

MITA MARIA SERENA 16/04/1989 I.C. “Calvino” Milano 5° C.D. “Tempesta” Lecce 

PINO MARIA LUISA 24/01/1976 I.C. “Massa” Milano I.C. Lequile 

PALMA ADDOLORATA 09/03/1964 I.C. “Masaccio” Firenze I.C. Cavallino 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’UST di Lecce (www.usp.lecce.it e 

contemporaneamente su www.ustlecce.it) con valore di notifica ad ogni effetto di legge. 

 

Il Dirigente  

 Vincenzo Melilli 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 



 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: UO Organici Mobilità e Reclutamento personale ATA 

Riferimenti U.O. – Angela Cagnazzo, Silvia Castrignanò, Loredana Orlando, Andrea Ricciardi 

Via Cicolella,11 – LECCE – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it www.ustlecce.it  

 

  

(peo istituzionali) 

 

Alle Segreterie Provinciali 

delle OO.SS. del Comparto Scuola 

(loro indirizzi peo) 

 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

di Bari 

(pec istituzionale) 
 

 

Agli UST della Repubblica 

(loro indirizzi peo) 

 

Al sito web Sede 

 

 

 


		2022-07-29T12:07:14+0000
	MELILLI VINCENZO


		2022-07-29T14:13:47+0200
	protocollo




